1

ПРОТОКОЛ №46

заседания Контрольного комитета СРО АКФО

г. Москва                                                                                                          17 июля 2023 г.

Формат проведения заседания: ВКС

Присутствовавшие члены Контрольного комитета:

Н. Карасева – Руководитель Комитета;

А. Москаленко;

А. Кротков;

М. Харламов;

Е. Чернышова

Способ голосования: открытый.

Из 5 (пяти) членов Контрольного комитета присутствует 5 (пять), кворум 100%.

Приглашены члены Ассоциации, получившие предписания на прохождение анализа

структуры выручки.

Повестка дня:

1. Рассмотрение материалов проверок компаний, находящихся в Красной зоне Инфоресурса

2. Утверждение акта внеплановой проверки ООО «Мегаполис-Сервис»

3. О выполнении поручения Правления от 12.07.2023г.

4. Рассмотрение обращения ООО «Трансрегиональная аутсорсиноговая компания»

                                                          РЕШИЛИ:

По первому вопросу:

1.1. Приостановить ранее выданное предписание ООО «Рилайн» до получения

уточняющей информации от ФНС России по выручке. ООО «Рилайн» предоставить для

анализа ф.2 баланса за 2022г.

1.2. Подтвердить ранее выданные предписания о прохождении анализа структуры

выручки следующим членам Ассоциации:

1. ООО «Мегасервис»

2. ООО «УК РКДИ»

3. ООО «КварталСервис»

4. ООО «Блеск Премьер»

5. ООО «ЭфСити»

6. ООО «Би Клининг +»

1.3. Установить срок проведения анализа структуры выручки ООО «УК РКДИ» до

10.08.23г.

1.4. Провести совместно с Комитетом по стандартам и образовательной деятельности

рабочее совещание с аккредитованными аудиторскими компаниями.

Отв. М.Харламов, срок 30.07.23

      Голосовали: за – единогласно. Решение принято.

2

            По второму вопросу:

2.1. Акт внеплановой проверки ООО «Мегаполис-Сервис» доработать. Провести

рабочее совещание о целях и задачах комитета с участием руководства Ассоциации.

      Голосовали: за – единогласно

      Решение принято.

           По третьему вопросу:

3.1. Подготовить и направить членам Ассоциации запрос о предоставлении информации по

проведенному тендеру на уборку магазинов СТД «Петрович» в г.Москве.

Отв. Г.Дасевич, срок: 20.07.2023

3.2. Рекомендовать Комитету по стандартам и образовательной деятельности провести

обучение тендерных специалистов заказчиков (по согласованному перечню)  на предмет

правильного составления технического задания на конкурсные процедуры и работе с

инструментами Информационного ресурса с учетом рекомендаций АКФО/РАДО/ФНС.

3.3. Аппарату Ассоциации проработать вопрос о мониторинге тендерных площадок

коммерческих заказчиков с целью анализа использования механизмов добросовестной

конкуренции Инфоресурса ФМ.

      Голосовали: за – единогласно.

      Решение принято.

            По четвертому вопросу:

4.1. Подготовить ответ на обращение ООО «Трансрегиональная аутсорсинговая компания»

с учетом информации от М.Харламова.

      Отв. Г.Дасевич, срок 25.07.23

      Голосовали: за – единогласно.

      Решение принято.

Руководитель Контрольного комитета                                                         Н. Карасева

Отв. секретарь   Контрольного комитета                                                    Г. Дасевич